UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**Ivsti Baronii Veteracastrensis SS. Th. Et I. V. D.
III[ustrissi]mo Arch[iepisco]po Moguntino à Consilijs.
Epistolarvm Sacrarvm Ad Pontificem Max. Et Amplissimos
Cardinales &c. Libri VI**

Baronius, Justus

Mogvntiae, 1605

Liber II.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70614](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70614)

IVSTI BARONII
 VETERACASTRENSIS
 EPISTOLARVM SA-
 CRARVM
 LIBER II.

EPISTOLA I.

CLEMENS PAPA VIII.

DILECTO FILIO

IVSTO BARONIO VETERA-
 castrensi.

*Dilecte Fili, Salutem & Apostolicam
 benedictionem.*

PERLECTIS litteris tu-
 is, quas ad nos dedisti,
 de tua ad fidem Catho-
 licam conuersione, cō-
 mota sunt viscera nostra, super filio
 nostro è regione longinqua, vbi a fa- a Amos 8 11
 mes ac ^b tenebra, & umbra mortis, ad do- b Esai. 9. 2.
 mum paternam redeunte, hoc est, c Symb. Ro.
 ad ^c vnā sanctam Catholicam & Apo- Vide Conci.
 stoli. T. id. sess. 3.

D 5

stoli.

1. Tim. 3. 15. *stolicam Ecclesiam, quæ est^d domus DEI*
15. *vincentis, columna & firmamentum ve-*
ritatis. Et quamvis corpore longè à
1. Eph. 4. 3. nobis absis, tamen *c* in unitate fidei, &
Hieron. E- *in vinculo charitatis, & in spiritu Chri-*
pist. 6. ad *sti, qui in semetipso etiam disunctis-*
Florent. *sima iungit atque conglutinat, te ut*
f Luc. 15. 20. *præsentem intuebamur, & cecidimus*
super collum tuum, teque non iam ut
alienum, sed ut filium, non ut mem-
brum Diaboli, sed ut membrum Chri-
sti & nostrum paterno affectu com-
plexi sumus, gaudio spirituali exul-
tantes in Domino, quia filius noster,
g Luc. 15. 31. *filius Ecclesiæ^e, qui perierat, inuentus*
32. *est, & qui mortuus erat, reuixit. h* Bene-
h 2. Cor. 1. 3. *dictus Deus & Pater Domini nostri*
Eph. 1. 3. *Iesu Christi, quiⁱ ostendit in te abundan-*
1. Pet. 1. 3. *tes diuitias gratiæ & misericordiæ suæ,*
1. Eph. 2. 7. *qui te densissimis errorum atq; hæ-*
2. Ephes. 2. 5. *relum tenebris obcæcatum, & k* pla-
nè mortuum, secundum interiorem
hominem, excitauit, illuminauit, &
conuiuificauit in CHRISTO, &
1. Eph. 1. 17. *dedit tibi^l spiritum sapientiæ, & reuela-*
tionis,

tionis, in agnitione eius, ut cognosce-
 res, & intelligeres, quia ^m unus est ^m Ephes. 4.
 DEVS, vna fides, vna Ecclesia, non in
 vnius provincie angulum coniecta.
 sed toto terrarum orbe diffusa, non
 in penetralibus, & locis tenebricosis ^m Matth. 24
 abdita, sed vt ^o ciuitas Dei supra mon- ^{26.}
 tem posita, non heri aut nudius terti- ^{o. Matth. 5.}
 us excogitata, à paucis hominibus ^{15.}
 cupidis, elatis, superbis ^p qui deserē- ^p Vincens.
 tes antiquitatem, vniuersitatem, consen- ^m in common.
 sum, & abnegantes veritatē à Chri- ^{cap 2.}
 sto traditam, ab Apostolis promul-
 gatam, à fortissimis Martyribus san-
 guine confirmatam, à sacrosanctis
 œcumenicis Concilijs declaratam,
 à sanctis Patribus per tot seculorum
 ætates vnanimi, atq; admirabili sen-
 su & consensu prædicatam, seiplos
 solos horribili superbia & intolera-
 bili audacia omnibus præferentes,
 & conuerterunt se à fidei veritate ad fabu- ^{1. 2. Tim. 4.}
 las, & adorauerunt idola manuum
 suarum, nimirum hæreses & impie-
 tates suas, quibus dementarunt mul-
 tos,